



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE NOVEMBRO DE 2013 A OUTUBRO DE 2014

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	NOVEMBRO/2013	DEZEMBRO/2013	JANEIRO/2014	FEVEREIRO/2014	MARCO/2014	ABRIL/2014	MAIO/2014
RECEITAS CORRENTES (I)	15.236.868,62	46.886.929,51	17.406.377,17	15.965.267,04	13.542.839,42	14.276.700,90	16.904.423,08
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	-253.393,11	3.015.224,71	1.185.139,92	1.101.295,67	1.086.315,11	988.794,26	1.785.107,67
IPTU	128.432,53	123.211,97			45.334,83	257.597,47	538.582,16
ISS	693.299,45	675.409,97	807.582,49	591.296,92	613.950,90	381.426,59	636.212,67
ITBI	195.098,76	292.911,66	208.396,37	216.438,24	237.344,67	216.154,30	383.503,43
IRRF	58.171,85	1.823.638,46	17.338,13	17.283,57	47.373,16	17.890,52	70.681,29
Outras Receitas Tributária	-1.328.395,70	100.052,65	151.822,93	276.276,94	142.311,55	115.725,38	156.128,12
Contribuições	3.464.007,13	1.753.512,02	2.129.391,52	1.635.525,56	1.411.512,77	1.413.922,42	1.382.231,87
Receita Patrimonial	127.219,97	426.549,61	-259.668,12	420.051,24	369.306,46	368.309,37	384.359,56
Rendimentos de Aplicação Financeira							
Receita de Arrecadação Própria	127.219,97	426.549,61	-259.668,12	420.051,24	369.306,46	368.309,37	384.359,56
Receita Agropecuária							
Receita Industrial							
Receita de Serviços	4.425.775,84	5.062.327,35	6.064.208,98	4.036.182,36	3.662.345,76	3.614.985,93	3.984.359,60
Transferências Correntes	7.359.418,84	34.648.367,48	7.987.248,33	8.566.670,61	6.776.808,23	7.647.080,26	8.423.285,77
Cota-Parte do FPM	1.906.351,71	2.875.955,74	2.495.516,22	2.664.846,34	1.580.773,71	1.804.187,03	2.404.301,04
Cota-Parte do ICMS	2.005.379,70	2.144.047,87	2.262.867,10	2.200.291,09	1.923.255,78	2.025.664,50	2.071.900,42
Cota-Parte do IPVA	125.769,42	144.817,49	165.907,73	363.393,72	472.823,25	519.901,38	802.364,30
Cota-Parte do ITR	9.058,64	2.444,18	1.676,25	722,32	4.267,02	591,84	535,80
Transferências da LC 87/1996	1.657,42	1.657,42	1.866,84	1.866,84		1.866,84	1.866,84
Transferências da LC 61/1989							
Transferência do FUNDEB	1.707.337,33	1.662.663,94	1.822.150,89	1.910.051,39	1.291.184,44	1.437.891,87	1.822.544,94
Outras Transferências Correntes	1.603.864,62	27.816.780,84	1.237.263,30	1.425.498,91	1.504.504,03	1.856.976,80	1.319.772,43
Outras Receitas Correntes	113.839,95	1.980.948,34	300.056,54	205.541,60	236.551,09	243.608,66	945.078,61
DEDUÇÕES (II)	2.182.920,36	2.076.424,79	2.582.107,97	2.150.564,68	1.671.132,22	1.746.078,93	1.869.305,53
Contrib Plano Seg. Social Servidor	1.315.794,47	1.224.578,58	1.599.928,45	1.104.340,65	874.966,33	875.636,70	827.820,10
Compensação Financ entre Regime Previd.							
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	867.125,89	851.846,21	982.179,52	1.046.224,03	796.165,89	870.442,23	1.041.485,43
Outras Deduções							
TOTAL CORRENTE LÍQUIDA (I - II) :	13.053.948,26	44.810.504,72	14.824.269,20	13.814.702,36	11.871.707,20	12.530.621,97	15.035.117,55



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE NOVEMBRO DE 2013 A OUTUBRO DE 2014

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL 12 MESES	PREV. ATUALIZADA
	JUNHO/2014	JULHO/2014	AGOSTO/2014	SETEMBRO/2014	OUTUBRO/2014		
RECEITAS CORRENTES (I)	14.232.984,89	17.384.133,42	16.286.344,20	14.779.675,66	16.115.437,32	219.017.981,23	192.700.077,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.483.840,61	1.673.086,20	1.564.101,69	1.084.324,43	2.182.858,03	16.896.695,19	14.372.727,00
IPTU	274.614,36	270.570,74	184.290,19	368.806,74	554.322,43	2.745.763,42	2.970.000,00
ISS	705.424,27	742.213,00	883.367,21	769.961,84	1.186.465,41	8.686.610,72	7.200.000,00
ITBI	183.383,83	272.840,65	184.186,18	201.289,79	213.987,68	2.805.535,56	1.790.000,00
IRRF	19.343,64	42.384,95	50.779,89	57.975,22	85.474,89	2.308.335,57	980.000,00
Outras Receitas Tributária	301.074,51	345.076,86	261.478,22	-313.709,16	142.607,62	350.449,92	1.432.727,00
Contribuições	1.228.154,84	1.236.436,44	1.247.247,86	1.886.310,05	1.332.741,15	20.120.993,63	15.772.706,00
Receita Patrimonial							
Rendimentos de Aplicação Financeira							
Receita de Arrecadação Própria	394.554,02	437.264,87	511.808,46	178.501,74	366.828,53	3.725.085,71	1.061.000,00
Receita Agropecuária							33.696,00
Receita Industrial							
Receita de Serviços	3.737.024,38	6.106.998,80	4.575.338,55	3.943.937,61	4.070.182,28	53.283.667,44	55.179.020,00
Transferências Correntes	7.183.515,23	7.665.536,74	8.185.885,03	7.432.833,84	7.152.795,35	119.029.445,71	100.880.913,00
Cota-Parte do FPM	1.803.070,58	1.548.609,50	1.881.297,07	1.649.114,17	1.558.582,72	24.172.605,83	23.330.000,00
Cota-Parte do ICMS	2.064.951,74	2.238.402,06	2.358.200,66	2.294.022,44	2.348.717,18	25.937.700,54	23.650.000,00
Cota-Parte do IPVA	883.688,88	787.887,94	686.395,23	624.332,47	205.449,21	5.782.731,02	6.420.000,00
Cota-Parte do ITR	123,60	2.218,67	562,78	3.079,38	62.851,29	88.131,77	50.000,00
Transferências da LC 87/1996	1.866,84	1.866,84	1.866,84	1.866,84	1.866,84	20.116,40	50.000,00
Transferências da LC 61/1989							
Transferência do FUNDEB	1.493.621,80	1.373.592,64	1.565.003,52	1.448.046,04	1.377.433,49	18.911.522,29	18.260.000,00
Outras Transferências Correntes	936.191,79	1.712.959,09	1.692.558,93	1.412.372,50	1.597.894,62	44.116.637,86	29.120.913,00
Outras Receitas Correntes	205.895,81	264.810,37	201.962,61	253.767,99	1.010.031,98	5.962.093,55	5.400.015,00
DEDUÇÕES (II)	1.770.228,84	1.733.669,27	1.816.602,11	1.765.704,62	1.570.243,25	22.934.982,57	10.700.000,00
Contrib Plano Seg. Social Servidor	819.488,58	823.260,02	830.937,66	853.126,35	747.043,15	11.896.921,04	
Compensação Financ entre Regime Previd.							
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	950.740,26	910.409,25	985.664,45	912.578,27	823.200,10	11.038.061,53	10.700.000,00
Outras Deduções							
TOTAL CORRENTE LÍQUIDA (I - II) :	12.462.756,05	15.650.464,15	14.469.742,09	13.013.971,04	14.545.194,07	196.082.998,66	182.000.077,00



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE NOVEMBRO DE 2013 A OUTUBRO DE 2014

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

Fonte: Sistema Megasoftware Informática Ltda. Unidade Responsável AGENCIA GURUPIENSE DE DESENVOLVIMENTO Data: 09/10/2018 hora: 16:47

GERSON JOSE DE OLIVEIRA
CPF: 387.347.881-15
SECRETARIO - GESTOR

JUDSON RODRIGUES DE SANTANA COSTA
CPF: 713.341.141-53
CONTROLE INTERNO

LUCIJONES LOPES COSTA
CPF: 370.785.001-30
CONTADOR